
 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
от 13.08.2025  № 031-06-548/25 
 
 
 

О внесении изменений в 
постановление администрации 
города Иркутска от 1 апреля 2014 
года № 031-06-369/14  
 
 

Руководствуясь статьей 782 Бюджетного кодекса Российской Федерации,                   
статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», 
статьями 37, 38, 42 Устава города Иркутска, администрация города Иркутска 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 
 
1. Внести в постановление администрации города Иркутска  

от 1 апреля 2014 года № 031-06-369/14 «Об утверждении порядков» с 
последним изменением, внесенным постановлением администрации                     
города Иркутска от 3 июня 2025 года № 031-06-380/25 (далее – постановление), 
следующие изменения: 

1) в преамбуле: 
после слов «Бюджетного кодекса Российской Федерации,» дополнить 

словами «Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной 
власти»,»; 

слова «ст. 16 Федерального закона «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации»,» исключить; 

пункт 5 изложить в следующей редакции:  
«5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя мэра – председателя комитета по социальной политике и культуре 
администрации города Иркутска, заместителя мэра – председателя комитета 
городского обустройства администрации города Иркутска, заместителя мэра – 
председателя комитета по экономике и стратегическому планированию 



2 
 

администрации города Иркутска, заместителя мэра – председателя комитета по 
управлению муниципальным имуществом администрации города Иркутска, 
заместителя мэра – председателя комитета по градостроительной политике 
администрации города Иркутска, заместителя мэра – руководителя аппарата 
администрации города Иркутска.»; 

2) пункт 9 Порядка принятия решений о предоставлении муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям города Иркутска, муниципальным 
унитарным предприятиям города Иркутска субсидий из бюджета                          
города Иркутска на осуществление капитальных вложений в объекты 
капитального строительства муниципальной собственности города Иркутска              
и (или) приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную 
собственность города Иркутска, являющегося Приложением № 1                            
к постановлению, дополнить абзацем четырнадцатым следующего содержания: 

«н) наименование муниципальной программы города Иркутска или 
указание на непрограммное направление деятельности.»; 

3) в Порядке предоставления муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям города Иркутска, муниципальным унитарным предприятиям  
города Иркутска субсидий из бюджета города Иркутска на осуществление 
капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной 
собственности города Иркутска и (или) приобретение объектов недвижимого 
имущества в муниципальную собственность города Иркутска, являющемся 
Приложением № 2 к постановлению: 

пункт 2 изложить в следующей редакции: 
«2. Предоставление субсидий осуществляется в соответствии с 

постановлением администрации города Иркутска о предоставлении субсидии 
(далее – постановление о предоставлении субсидии). 

При осуществлении капитальных вложений в объекты капитального 
строительства и (или) приобретение объектов недвижимого имущества на срок, 
превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, 
постановление о предоставлении субсидии является решением о 
предоставлении получателю средств бюджета права принимать расходные 
обязательства на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов 
бюджетных обязательств, с учетом положений пункта 9 Порядка принятия 
решений о предоставлении муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям города Иркутска, муниципальным унитарным предприятиям 
города Иркутска субсидий из бюджета города Иркутска на осуществление 
капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной 
собственности города Иркутска и (или) приобретение объектов недвижимого 
имущества в муниципальную собственность города Иркутска.»; 

абзац четвертый пункта 6 признать утратившим силу.  
 
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем 

его официального опубликования, за исключением положений, для которых 
настоящим пунктом предусмотрены иные сроки вступления их в силу. 



3 
 

Абзац третий подпункта 1 пункта 1 настоящего Постановления вступает в 
силу с 1 января 2027 года. 

 
3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного 

управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал 
постановления администрации города Иркутска от 1 апреля 2014 года                         
№ 031-06-369/14 «Об утверждении порядков» информационную справку о 
внесенных настоящим Постановлением изменениях. 

 
4. Управлению по информационной политике аппарата администрации  

города Иркутска опубликовать и разместить на официальном сайте органов 
местного самоуправления города Иркутска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее Постановление. 

 
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

заместителя мэра – председателя комитета по социальной политике и культуре 
администрации города Иркутска. 

 
 
 

Мэр города Иркутска Р.Н. Болотов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


